S. Amulrici militis .

S. Franconis Ministri de Bruxella , cuius labore & industria
hæc suggesta sunt .

S. Radulfi fratris eius .

S. Gozevini Ministri .

S. Henrici Monetarij .

Signa ceterorum fidelium meorum de mea curia .

Signa quorumdam nobilium .

Walteri Rodestoc & filiorum eius .

Walteri Anglici .

Stephani Duri .

Hugonis Rampart .

Actum apud ISSAM mense Decembri XIIII. Kalend. Ianuarij,
1134. anno Dominicę Incarnationis M.C. XXXIV. Indictione XIII. Imperij
verò domini Lotharij Regis anno IX. & IV. Liethardi Came-
racensis Episcopi.

N O T A T I O N E S.

Donationem istam idem Godefridus Dux confirmauit anno M.
C. XXXVIII. Indictione II. epacta XVIII. Concurrente V. Imperij
Conradi Cesaris Augusti primo, præsulatus Nicolai Cameracen-
sium Episcopi secundo.

Ische. Issa) Sic in manuscriptis exemplaribus passim. Designatur au-
tem Isca, ut arbitror, patria Iusti Lipsij, amplum Brabantæ munici-
pium, secundo lapide à Bruxella situm.

C A P V T L I V.

Canonicorum Antuerpiensium migrationem, seu translationem ex
basilica S. Michaëlis ad basilicam S. Mariae, anno 1124.
auctoritate Burchardi Cameracensis Episcopifactam,
Lietardus eiusdem urbis Episcopus confir-
mat anno 1135.

IN nomine Patris & Filij & Spiritus sancti. LIETARDVS diuina
fauente clementia, Cameracensis Episcopus, omnium tam futu-
rorum quam praesentium generationi in perpetuum.

Quia commissis nobis ecclesijs vigilanti cura nos semper inten-
dere, nostræ saluti necessarium non dubitamus, non solum à præ-
decessoribus nostris retroacta bene disposita corroborare, verum et
iam ex rebus dispositioni nostræ concessis augmentare, nostræ sal-
uationi congruum speramus.

Quapropter ecclesiam B. Mariæ Dei genetricis in burgo Antuer-
piensi sitam, ab ecclesia S. Michaëlis in eodem burgo fundata, per
prædecessorem nostrum Burchardum Episcopum, fauentibus, imd
petentibus eiusdem ecclesiæ Præposito & fratribus, cum integrata
Præposituræ & beneficiorum, videlicet prædijs seu mancipijs,

que

quæ usque ad hæ tempora ecclesia illa possederat, necnon cum omnibus appenditijs, capella scilicet S. Walburgis, quæ est in eodem burgo, & capella Otheren, Berendrecht, Linlo, Santflet, atque omnibus, quæ infra ambitum præfatæ parochiæ continentur, decimis, translatam, nos quoque, sicut prædictus prædecessor noster ordinavit, approbantes, nostræ auctoritatis testimonio confirmamus.

Decretum est siquidem in priori memorati Pontificis priuilegio, ut Præpositus ecclesiæ S. Mariæ, à fratribus canonice electus, canonicæ & catholico Cameracensium Episcopo præsentatus, curam Canonorum de manu ipsius sine contradictione suscipiat, & more Cameracensium Præpositorum debitam ei obedientiam exsoluat.

Ad hanc sanè Canonicorum institutionem perpetuò munendum, eamdem ligandi soluendique potestatem, quam mater nostra Cameracensis ecclesia in peruaores suos habet, persæpè dictæ ecclesiæ S. Mariæ in malefactores suos concedimus. Parochiales verò sacerdotes ipsorum, à Præposito & Canonicis substitutos, curam à nobis seu ministris nostris suscipere decernimus.

Petitione nec minus GODEFRIDI glorioſi Lotharingiæ Ducis & Marchionis, duas partes manipulorum decimæ ad Antuerpiam, & vniuersum eius parochiæ ambitum pertinentes, à prædecessore suo illuſtris memoriaz GODEFRIDO Duce & postea Ierosolymitano Rege, ecclesiæ S. Michaëlis traditas, quia minus iuste ipse eas subtraxerat, eidem ecclesiæ recognouit, & per manum Henrici quarti Romanorum Imperatoris assignatas, prædecessoris quoque nostri priuilegio in translatam S. Mariæ ecclesiam confirmatas, necnon serenissimi LOTHARII tertij Romanorum Imperatoris inuictissimi charta in eadem ecclesia corroboratas, nostri etiam decreti auctoritate eadem munimus.

Prædicti verò fratres ſaþe dictæ ecclesiæ S. Mariæ, ex quorum dispositione cum dignitate & tenore prioris libertatis, tota Antverpiensis pendebat & penderet parochia, transacto non multo tempore, fratres qui in ecclesia B. Michaëlis, sub regula S. Augustini deferviunt, ut commiſſum ſibi onus humero mutuæ fraternitatis ſecum portarent, per dominū NORBERTVM, ſumme religionis & eiusdem vitæ professionis virum, ad ſe vocauerunt, eique ecclesiam S. Michaëlis ſupradictam liberam contradentes, ad eam, in qua nunc Domino feruiunt, glorioſæ Dei genitricis Mariae ecclesiam, cum

*God.
Bullo-
nus.*

*S. Nor-
bertus.*

O 3 integr-

integritate Präposituræ & beneficiorum , vt præmissum est , transie-
runt.

Vt autem eos pondus & ęstus secum portantes consolationibus
concessorum sibi beneficiorum confouerent , conseruatis in suos v-
sus , Natalitij Christi die , & Purificationis S. Mariæ , exceptis quæ in
eodem die ibi offeruntur candēlis , Paschæ quoque , seu Ascensio-
nis , Pentecostes , siue omnium Sanctorum , necnon omnium Com-
memorationis animarum oblationibus : reliquas S. Michaëlis fratri-
bus , atque ecclesię S. Marię Magdalenę , sub eodem conditionis teno-
re , sororibus per omne tempus concesserunt , mutuam in inuicem
orationem communicantes , & in perpetuum conseruantes frater-
nitatem , & in omnibus necessitatibus auxiliandi caritatiam sup-
portationem .

Cupientes præterea sibi & suis successoribus pacis vnitatem ser-
uare & relinquere , quia sepeliendi in utroque coemeterio concessa
est licentia , statutum est , vt quicumque infirmus ex parochianis
Antuerpiensibus , sub regula memoratorum fratrū S. Michaelis Deo
deseruire desiderat , licentiam à parochiali sacerdote S. Marię sine
contradictione accipiat , & si viuens ad eos introierit accepto ipsō-
rum habitu , exequiarum funeris oblationes , fratres S. Michaëlis , ad
quos transit , habeant : sin autem , sicut de alijs parochianis , ad fra-
tres S. Marię redeant .